МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ТИТОРЕНКО» ЭНГЕЛЬССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От «_12_»___10_________ 2021  года                                                                 № _122_

«Об утверждении Плана по реализации

мероприятий направленных на

формирование и оценку

функциональной грамотности

обучающихся  на 2021 -  2022 учебный

год»

      В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области от 08.10.2021

года №01-26/7142, в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование»,

во исполнение приказа комитета по образованию № 712-од от 11.10.2021 г. «Об утверждении

Плана по реализации мероприятий направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся  на 2021 -  2022 учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся на 2021 – 2022 учебный год (далее – План мероприятий)

(Приложение 1)

2. Утвердить состав учителей, ответственных за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся в  МОУ «ООШ с. Титоренко»  (Приложение 2) .

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                          Директор школы: ________ / Савенкова М.А./

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу

№_____ от ____________г.

План мероприятий направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся  на 2021 -  2022 учебный год

№п/п Наименование мероприятия Сроки

реализации

Ответственные

исполнители

1.  Разработка плана мероприятий направленных

на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся  на 2021 -  2022

учебный год

до 22.10.2021 Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР

2.  Формирование базы данных  обучающихся 8-

9 классов 2021 – 2022 учебного года

до 20.10.2021 Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР

3.  Формирование базы данных  учителей

участвующих в формирование

функциональной грамотности обучающихся

8-9 классов по шести направлениям:

читательская, математическая,

естественнонаучная, финансовая

грамотности, глобальные компетенции,

креативное мышление

до 20.10.2021 Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР

4.  Внесение изменений в Положение о

внутренней оценки качества образования в

образовательной организации

До 31

октября 2021

Савенкова М. А.,

директор школы

5.  Организация работы по внедрению в учебный

процесс банка заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных

ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования Российской академии

образования»

постоянно Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР,

руководитель ШМО,

учителя

6.  Актуализация плана методических

объединений школы в части формирования

оценки функциональной грамотности

обучающихся

Октябрь 2021 Руководители ШМО

7.  Проведение семинаров, тематических

заседаний ШМО по вопросам формирования

функциональной грамотности

В течении

года

Руководители ШМО,

зам. директора по

УВР

8.  Обеспечение прохождения курсов

повышения квалификации по вопросам

функциональной грамотности учителями

участвующих в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8

– 9 классов.

По графику Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР,

руководитель ШМО.

9.  Проведение информационно –

просветительской работы с родителями,

общественностью по вопросам

постоянно Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР,

функциональной грамотности классные

руководители,

учителя

10.  Проведение мониторинга по оценке

функциональной грамотности обучающихся

8-9 классов

По графику

ГАУ ДПО

«СОИРО»

Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР

11.  Анализ результатов мониторинга по оценке

функциональной грамотности

После

проведения

мониторинга

Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР

12.  Корректировка на основе результатов оценки

функциональной грамотности обучающихся

плана мероприятий на уровне ОО

Май 2022 Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР

13.  Аналитическая справка по итогам участив в

мероприятиях по формированию

функциональной грамотности обучающихся 8

– 9 классов

Май – июнь

– 2022г.

Морина Е. В.,

заместитель

директора по УВР

Приложение 2 к приказу

№_____ от _______2021 г.

Состав учителей, ответственных за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся в  МОУ «ООШ с. Титоренко»

№п/п ФИО Направление

функциональной

грамотности

Должность

1.  Абдурахманова Эка

Исаевна

Читательская грамотность Учитель русского

языка и литературы

2.  Морина Евгения

Владимировна

Математическая

грамотность

Учитель

информатики и

математики

3.  Глебов Глеб Николаевич Естественнонаучная

грамотность

Учитель технологии

4.  Калошина Олеся

Владимировна

Финансовая грамотность Учитель истории и

обществознания

5.  Ильина Наталья

Александровна

Глобальные компетенции Учитель немецкого

языка

6.  Старичкова Наталья

Сергеевна

Креативное мышление Учитель музыки, ИЗО

		2022-01-20T13:44:25+0400
	Савенкова Марина Александровна